ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

São João do Sabugi-RN.

REQUERIMENTO Nº. 016/2011

      O Vereador que abaixo subscreve em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer a V. Exª. após  ouvido o plenário e este se der por aceito, que envie expediente a Governadora do Estado do Rio grande do Norte, Rosalba Ciarlini, aos Deputados Federais, João Maia, Henrique Alves e a Deputada Fátima Bezerra, aos Deputados Estaduais, Vivaldo Costa, Gustavo Carvalho, Nelter Queiroz e Walter Alves, solicitando Verba ou Emenda, para que seja construído o acesso da Estrada da Guarita, seja Pavimentação ou Asfalto, tendo em vista a viabilidade do escoamento do Pescado do Açude Sabugi, como também o acesso ao Balneário da Guarita, visitado pelos turistas de Várias parte do País, sendo hoje, o principal ponto turístico de nosso Município.
JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

                  Sala das Sessões, em 23 de março de 2011.
____________________________________________

CARLINDO DE SOUZA DANTAS JÚNIOR

VEREADOR-AUTOR